
 

   

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ИВАНОВСКОГО ОБЛАСТНОГО СОВЕТА 
ДЕПУТАТОВ ТРУДЯЩИХСЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

от 7 апреля 1975 г. N 7/7 
 

О ВЗЯТИИ НА МЕСТНУЮ ОХРАНУ ВОЕННО-ИСТОРИЧЕСКИХ ПАМЯТНИКОВ 
ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ 1941 - 1945 Г. Г. И УСТАНОВЛЕНИИ 

НА НИХ МЕМОРИАЛЬНЫХ ДОСОК 
 

В целях бережного сохранения памятников и памятных мест, связанных с историей Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 годов, и их благоустройства исполнительный комитет Ивановского 
областного Совета депутатов трудящихся решил: 

 
1. Взять на местную охрану воинские кладбища, одиночные могилы Героев Советского Союза и 

полных кавалеров ордена Славы согласно приложению N 1. 
 
2. Разрешить установить памятные мемориальные доски на зданиях и местах, где в годы Великой 

Отечественной войны формировались воинские подразделения, и утвердить тексты мемориальных досок 
согласно приложению N 2. 

 
3. Разрешить установить памятные мемориальные доски на здания, в которых учились Герои 

Советского Союза, согласно приложению N 3. 
 
4. Обязать исполкомы городских и районных Советов депутатов трудящихся установить при входе на 

общие кладбища указатели, показывающие местонахождение захоронений воинов Великой Отечественной 
войны. 

 
5. Обязать исполкомы городских и районных Советов депутатов трудящихся, предприятия, 

организации и учреждения до 1 мая 1975 года благоустроить все памятники и памятные места, связанные с 
историей Великой Отечественной войны, а также прилегающие к ним участки. 

 
6. Областному управлению культуры и областному отделению общества охраны памятников истории 

и культуры продолжить работу по выявлению памятников и памятных мест, связанных с историей Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 годов. 

 
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на областное управление культуры. 

 
Зам. председателя исполкома 

А.Н.МОРОЗОВ 
 

За секретаря исполкома 
А.Г.ДЕМИДОВ 

 
 
 
 
 

Приложение N 1 
к решению 

исполкома Ивановского 
областного Совета 

депутатов трудящихся 
от 07.04.1975 N 7/7 

 
СПИСОК 

ВОЕННО-ИСТОРИЧЕСКИХ ПАМЯТНИКОВ ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ 
ВОЙНЫ 1941 - 1945 Г. Г. ПО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 



 

   

 

 N  

п/п 

    Наименование памятника          Адрес          В чьем ведении     

 находится памятник   

 1                2                       3                   4           

ВОИНСКИЕ ЗАХОРОНЕНИЯ                                                      

1.  Воинское кладбище, на  котором 

захоронено   1706    советских 

воинов,  умерших  от   ран   в 

госпиталях  в   годы   Великой 

Отечественной           войны. 

(Установлены надгробные  плиты 

и обелиск)                     

г.      Иваново, 

Фрунзенский      

район,  местечко 

Балино           

В ведении Ивановского 

горкомхоза            

2.  Воинское кладбище, на  котором 

захоронено    502    советских 

воина,  умерших   от   ран   в 

госпиталях  в   годы   Великой 

Отечественной           войны. 

(Установлены надгробные плиты, 

скульптура солдата)            

г.      Иваново, 

Ленинский район, 

местечко Соснево 

В ведении Ивановского 

горкомхоза            

3.  Воинское кладбище, на  котором 

захоронено    113    советских 

воинов,  умерших  от   ран   в 

госпиталях  в   годы   Великой 

Отечественной           войны. 

(Установлены надгробные  плиты 

и обелиск)                     

г.       Вичуга, 

Бонячкинское     

кладбище         

В ведении  Вичугского 

комбината             

коммунальных          

предприятий           

4.  Воинское кладбище, на  котором 

захоронено    26     советских 

воинов,  умерших  от   ран   в 

госпиталях  в   годы   Великой 

Отечественной           войны. 

(Установлены надгробные  плиты 

и обелиск)                     

г.       Вичуга, 

Тезинское        

кладбище         

В ведении  Вичугского 

комбината             

коммунальных          

предприятий           

5.  Воинское кладбище, на  котором 

захоронен 41  советский  воин, 

умерших от ран в госпиталях  в 

годы   Великой   Отечественной 

войны. (Установлены надгробные 

плиты)                         

г.      Гаврилов 

Посад, городское 

кладбище         

В             ведении 

Гав.-Посадского       

комбината             

коммунальных          

предприятий           

6.  Воинское кладбище, на  котором 

захоронено 24 советских воина, 

умерших от ран в госпиталях  в 

годы   Великой   Отечественной 

войны. (Установлены надгробные 

плиты   и    2    скульптурные 

композиции)                    

г.         Кохма 

Ивановского      

района,          

городское        

кладбище         

В ведении  Кохомского 

комбината             

коммунальных          

предприятий           

7.  Воинское кладбище, на  котором 

захоронен 21  советский  воин, 

умерших от ран в госпиталях  в 

годы   Великой   Отечественной 

войны. (Установлены надгробные 

плиты)                         

раб.        пос. 

Лежнево          

Ивановского      

района,    общее 

кладбище         

В ведении Лежневского 

поссовета             

8.  Воинское кладбище, на  котором с.   Богородское В ведении Ивановского 



 

   

 

захоронено    12     советских 

воинов,  умерших  от   ран   в 

госпиталях  в   годы   Великой 

Отечественной           войны. 

(Установлены на каждой  могиле 

обелиски)                      

Ивановского      

района           

райисполкома          

9.  Воинское кладбище, на  котором 

захоронено    223    советских 

воина,  умерших   от   ран   в 

госпиталях  в   годы   Великой 

Отечественной           войны. 

(Установлены надгробные  плиты 

и скульптура воина)            

г.      Кинешма, 

местечко Межаки, 

кладбище         

В             ведении 

Кинешемского          

горкомхоза            

10. Воинское кладбище, на  котором 

захоронен 101 советский  воин, 

умерших от ран в  госпитале  в 

годы   Великой   Отечественной 

войны. (Установлены надгробные 

плиты и скульптура воина)      

г.  Кинешма,  м. 

Затенки,         

кладбище         

В             ведении 

Кинешемского          

горкомхоза            

11. Воинское кладбище, на  котором 

захоронено 23 советских воина, 

умерших от ран в  госпитале  в 

годы   Великой   Отечественной 

войны. (Установлены надгробные 

плиты и обелиск)               

г.  Комсомольск, 

городское        

кладбище         

В             ведении 

Комсомольского        

комбината             

коммунальных          

предприятий           

12. Воинское кладбище, на  котором 

захоронено    28     советских 

воинов,  умерших  от   ран   в 

госпитале   в   годы   Великой 

Отечественной           войны. 

(Установлены надгробные  плиты 

и скульптура воина)            

г.      Родники, 

городское        

кладбище         

В             ведении 

Родниковского         

комбината             

коммунальных          

предприятий           

13. Воинское кладбище, на  котором 

захоронено    107    советских 

воинов,  умерших  от   ран   в 

госпитале   в   годы   Великой 

Отечественной           войны. 

(Установлены надгробные  плиты 

и скульптура воина)            

г.      Тейково, 

воинское         

кладбище N 2     

В ведении Тейковского 

комбината             

коммунальных          

предприятий           

14. Воинское кладбище, на  котором 

захоронено 54 советских воина, 

умерших от ран в  госпитале  в 

годы   Великой   Отечественной 

войны. (Установлены надгробные 

плиты и скульптура солдата)    

г.      Тейково, 

воинское         

кладбище N 1     

         -"-          

15. Воинское кладбище, на  котором 

захоронено    37     советских 

воинов,  умерших  от   ран   в 

госпитале   в   годы   Великой 

Отечественной           войны. 

(Установлены надгробные плиты) 

г.      Тейково, 

воинское         

кладбище N 3     

В ведении Тейковского 

комбината             

коммунальных          

предприятий           

16. Воинское кладбище, на  котором 

захоронено    104    советских 

воина,  умерших   от   ран   в 

г.     Фурманов, 

городское        

кладбище         

В             ведении 

Фурмановского         

комбината             



 

   

 

госпиталях  в   годы   Великой 

Отечественной           войны. 

(Установлены надгробные  плиты 

и обелиск)                     

коммунальных          

предприятий           

17. Воинское кладбище, на  котором 

захоронено    100    советских 

воинов,  умерших  от   ран   в 

госпитале   в   годы   Великой 

Отечественной           войны. 

(Установлены надгробные  плиты 

и скульптурная композиция)     

г.          Плес 

Фурмановского    

р-на,  городское 

кладбище         

В  ведении  Плесского 

комбината             

коммунальных          

предприятий           

18. Воинское кладбище, на  котором 

захоронено    11     советских 

воинов,  умерших  от   ран   в 

госпитале   в   годы   Великой 

Отечественной           войны. 

(Установлен обелиск)           

г.     Приволжск 

Фурмановского    

района,          

городское        

кладбище         

В             ведении 

Приволжского          

комбината             

коммунальных          

предприятий           

19. Воинское кладбище, на  котором 

захоронено    394    советских 

воина,  умерших   от   ран   в 

госпитале   в   годы   Великой 

Отечественной           войны. 

(Установлены надгробные  плиты 

и скульптура воина)            

г.          Шуя, 

Вознесенское     

кладбище         

В  ведении   Шуйского 

горкомхоза            

20. Воинское кладбище, на  котором 

захоронено    286    советских 

воинов,  умерших  от   ран   в 

госпитале   в   годы   Великой 

Отечественной           войны. 

(Установлены надгробные  плиты 

и обелиск)                     

г. Шуя, Троицкое 

кладбище         

В  ведении   Шуйского 

горкомхоза            

21. Воинское кладбище, на  котором 

захоронено 4 советских  воина, 

умерших от ран в  госпитале  в 

годы   Великой   Отечественной 

войны.  (Установлен   памятник 

(стела)                        

г.      Юрьевец, 

городское        

кладбище         

В ведении Юрьевецкого 

комбината             

коммунальных          

предприятий           

22. Братская  могила,  в   которой 

захоронено 8 советских воинов, 

умерших  в  госпитале  в  годы 

Великой  Отечественной  войны. 

(Установлена надгробная  плита 

и скульптура воина)            

г.        Пучеж, 

городское        

кладбище         

В ведении  Пучежского 

комбината             

коммунальных          

предприятий           

23. Могила Героя Советского  Союза 

Нечаева Вячеслава  Филипповича 

(1917   -   1948    г.    г.). 

(Установлен обелиск)           

г.      Иваново, 

кладбище Балино, 

квартал     204, 

могила 59        

В ведении Ивановского 

горкомхоза            

24. Могила полного кавалера ордена 

Славы    Гришанова     Василия 

Степановича (1923  -  1971  г. 

г.). (Установлен обелиск)      

г.      Иваново, 

кладбище Балино, 

квартал 184      

В ведении Ивановского 

горкомхоза            

25. Могила Героя Советского  Союза 

Дельцова   Павла    Андреевича 

г.      Иваново, 

кладбище Балино, 

В ведении Ивановского 

горкомхоза            



 

   

 

(1917   -   1969    г.    г.). 

(Установлен обелиск)           

квартал 154      

26. Могила Героя Советского  Союза 

Бабанова   Ивана   Дмитриевича 

(1911   -   1972    г.    г.). 

(Установлен обелиск)           

г.      Иваново, 

кладбище Балино, 

квартал 184      

         -"-          

27. Могила полного кавалера ордена 

Славы     Кочетова     Николая 

Федоровича  (1908  -  1963  г. 

г.). (Установлен обелиск)      

г.      Иваново, 

кладбище Балино, 

квартал      13, 

могила 24        

         -"-          

28. Могила полного кавалера ордена 

Славы     Гусева      Анатолия 

Дмитриевича (1922  -  1965  г. 

г.). (Установлен обелиск)      

Вичугский район, 

пос.      Старая 

Вичуга, кладбище 

В             ведении 

Старовичугского       

поссовета             

29. Могила Героя Советского  Союза 

Писарева Геннадия  Васильевича 

(1914   -   1957    г.    г.). 

(Установлен обелиск)           

Вичугский район, 

пос. Ст. Вичуга, 

кладбище         

         -"-          

30. Могила Героя Советского  Союза 

Круглова  Леонида   Семеновича 

(1916   -   1968    г.    г.). 

(Установлен обелиск)           

Сокольский  р-н, 

Гарский с/с,  д. 

Решетники,       

кладбище         

В ведении Сокольского 

комбината             

коммунальных          

предприятий           

31. Могила Героя Советского  Союза 

Сафронова   Федора   Петровича 

(1916   -   1967    г.    г.). 

(Установлен обелиск)           

г.     Фурманов, 

городское        

кладбище         

В             ведении 

Фурмановского         

комбината             

коммунальных          

предприятий           

32. Могила Героя Советского  Союза 

Пугачева  Анатолия   Ивановича 

(1919   -   1948    г.    г.). 

(Установлен обелиск)           

г.          Шуя, 

городское        

кладбище         

В  ведении   Шуйского 

горкомхоза            

 
 
 
 
 

Приложение N 2 
к решению 

исполкома Ивановского 
областного Совета 

депутатов трудящихся 
от 07.04.1975 N 7/7 

 
СПИСОК 

ВОЕННО-ИСТОРИЧЕСКИХ ЗДАНИЙ И ПАМЯТНЫХ МЕСТ, 
СВЯЗАННЫХ С ВОИНСКИМИ ФОРМИРОВАНИЯМИ В ГОДЫ ВЕЛИКОЙ 

ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ 1941 - 1945 Г. Г., НА КОТОРЫЕ РАЗРЕШАЕТСЯ 
УСТАНОВИТЬ МЕМОРИАЛЬНЫЕ ДОСКИ 

 

 Наименование памятника         Адрес             В чьем пользовании      

     находится памятник      

 Текст мемориальной доски   

            1                     2                       3                            4              

1. Здание,  в  котором  в г.  Иваново,   ул. Средняя  школа   N   37.   В "Здесь  7   мая   1941   г. 



 

   

 

1941   г.    формировался 

артиллерийский      полк, 

впоследствии              

именовавшийся        "8-й 

Гвардейский               

Краснознаменный           

Любаньский       пушечный 

артиллерийский полк"      

им.      авиаполка 

"Нормандия-Неман", 

д. N 48            

ведении гороно               формировался            8-й 

Гвардейский Краснознаменный 

Любаньский   артиллерийский 

полк,  прошедший  в  период 

Великой Отечественной войны 

1941 - 1945 г.  г.  славный 

боевой путь от станции Кири 

до города Выборга"          

2.  Здание,   в   котором 

размещался   штаб   307-й 

стрелковой       дивизии, 

формировавшейся в Иванове 

в  июле  -  августе  1941 

года                      

г.  Иваново,   ул. 

Станко, 7          

Областная  заочная   средняя 

общеобразовательная    школа 

облоно   и   жилой    сектор 

Фрунзенского РЖУ             

"Здесь    в    1941    году 

находился     штаб      307 

стрелковой         дивизии, 

формировавшейся    в     г. 

Иванове"                    

3. Здание,  в  котором  в 

1942   -  1943   г.    г. 

формировалась французская 

авиационная   эскадрилья, 

впоследствии              

преобразованная         в 

авиационный          полк 

"Нормандия-Неман"         

г.  Иваново,   п/о 

N 14, дом 8/3      

Воинская часть,  гарнизонный 

клуб                         

"В этом  здании  в  1942  - 

1943  г.  г.   формировался 

авиационный     полк     из 

французских                 

летчиков-патриотов          

"Нормандия-Неман"           

4.   Дом,    в    котором 

размещался   штаб    49-й 

стрелковой       дивизии, 

формировавшейся в Иванове 

г.  Иваново,   ул. 

Красной     Армии, 

1/23               

1 этаж - столовая, 2 этаж  - 

госучреждения.   В   ведении 

горжилуправления             

"В этом доме в 1941 -  1942 

г. г. находился  штаб  49-й 

стрелковой         дивизии, 

формировавшейся    в     г. 

Иванове"                    

5. Здание,  в  котором  в 

1941   -   1945   г.   г. 

формировались        85-й 

Гаубичный артполк резерва 

Главного  Командования  и 

354-й Запасной стрелковый 

полк                      

г.    Шуя,     ул. 

Железнодорожная,   

дом 2              

Шуйское              среднее 

профессионально-техническое  

училище  N  11.  В   ведении 

управления                   

профессионально-технического 

образования                  

"В этом доме в 1941 -  1945 

г.  г.   формировались   85 

Гаубичный  артполк  резерва 

Главного Командования и 354 

Запасной стрелковый полк"   

6. Памятное место, где  в 

сентябре     1941      г. 

формировался     602 (76) 

Гвардейский       орденов 

Красного         Знамени, 

Суворова,       Кутузова, 

Богдана     Хмельницкого, 

Александра       Невского 

артиллерийский       полк 

резерва          Главного 

Командования              

Шуйский     район, 

близ дер. Косяково 

Гослесфонд                   "Здесь    в     1941     г. 

формировался       602 (76) 

Гвардейский         орденов 

Красного Знамени, Суворова, 

Кутузова,           Богдана 

Хмельницкого,    Александра 

Невского     артиллерийский 

полк    резерва    Главного 

Командования"               

7. Памятное место, где  в 

1942 г. формировался  101 

Гаубичный ордена Кутузова 

Кенигсбергский            

артиллерийский       полк 

резерва          Главного 

Командования              

Шуйский     район, 

близ дер. Косяково 

Гослесфонд                   "Здесь    в     1942     г. 

формировался 101  Гаубичный 

ордена             Кутузова 

Кенигсбергский              

артиллерийский полк резерва 

Главного Командования"      

8. Здание,  в  котором  в 

январе      1942       г. 

формировался          212 

Стрелковый                

Кинешемско-Томашовский    

полк, принимавший участие 

в      боях       Великой 

Отечественной войны       

г.  Кинешма,   ул. 

Социалистическая,  

клуб               

Кинешемская фабрика N 2      "В  этом  здании  в  январе 

1942  г.  формировался  212 

Кинешемско-Томашовский      

стрелковый     полк      49 

стрелковой дивизии"         

 
 
 
 
 

Приложение N 3 



 

   

 

к решению 
исполкома Ивановского 

областного Совета 
депутатов трудящихся 

от 07.04.1975 N 7/7 
 

СПИСОК 
ЗДАНИЙ УЧЕБНЫХ ЗАВЕДЕНИЙ, В КОТОРЫХ УЧИЛИСЬ ГЕРОИ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА, НА КОТОРЫЕ РАЗРЕШАЕТСЯ УСТАНОВИТЬ 
МЕМОРИАЛЬНЫЕ ДОСКИ 

 

    Наименование зданий            Адрес          В чьем ведении   

 находится здание  

 Текст мемориальной  

       доски         

             1                       2                  3                   4           

1. Здание восьмилетней школы 

N 51, в  которой  в  1930  - 

1933  г.  г.  учился   Герой 

Советского Союза Александров 

Геннадий  Петрович  (1918  - 

1945)                        

г.  Иваново,   ул. 

7-я  Завокзальная, 

дом 29             

Октябрьский        

райисполком        

"Здесь в 1930 - 1933 

годах  учился  Герой 

Советского     Союза 

Геннадий    Петрович 

Александров          

(1918 - 1945)"       

2. Здание 38 средней  школы, 

в котором в 1935 -  1936  г. 

г. учился  Герой  Советского 

Союза   Захаров   Константин 

Федорович (1919  -  1944  г. 

г.)                          

г.  Иваново,   ул. 

Павлова, 15/26     

Ленинский          

райисполком        

"Здесь в 1935 - 1936 

г. г.  учился  Герой 

Советского     Союза 

Константин Федорович 

Захаров              

(1919 - 1944 г. г.)" 

3. Здание 23 средней  школы, 

в которой в 1929 -  1934  г. 

г. учился  Герой  Советского 

Союза    Куликов     Василий 

Иванович (1921 - 1943)       

г.  Иваново,   пр. 

Ленина, 41/7       

Октябрьский        

райисполком        

"Здесь в 1929 - 1934 

г. г.  учился  Герой 

Советского     Союза 

Василий     Иванович 

Куликов              

(1921 - 1943)"       

4.    Здание     Ивановского 

городского                   

профессионально-технического 

училища   N   1   им.   П.А. 

Дельцова, ранее  здание  ФЗУ 

при  ж/д  станции Иваново, в 

котором в 1932 - 1934 г.  г. 

учился   Герой    Советского 

Союза     Дельцов      Павел 

Андреевич (1917 - 1969)      

г.  Иваново,   ул. 

Чайковского,   дом 

38                 

Областное          

управление         

профтехобразования 

"Здесь в 1932 - 1934 

г. г.  учился  Герой 

Советского     Союза 

Павел      Андреевич 

Дельцов              

(1917 - 1969)"       

5. Здание восьмилетней школы 

N 7  им.  И.С.  Коровина,  в 

которой в 1936 - 1940 г.  г. 

учился   Герой    Советского 

Союза Коровин Илья Семенович 

(1923 - 1944)                

г.   Вичуга,   ул. 

Ленинградская, 72  

Вичугский гороно   "Здесь в 1936 - 1940 

г. г.  учился  Герой 

Советского     Союза 

Илья       Семенович 

Коровин              

(1923 - 1944)"       

6. Здание средней школы N 13 

имени   А.Н.   Озерина,    в 

которой в 1932 - 1941 г.  г. 

учился   Герой    Советского 

Союза     Озерин     Алексей 

Николаевич (1924 - 1944)     

г.   Вичуга,   ул. 

Ломоносова, д. 31  

Вичугский гороно   "Здесь в 1932 - 1941 

г. г.  учился  Герой 

Советского     Союза 

Алексей   Николаевич 

Озерин               

(1924 - 1944)"       

7.   Здание    Воскресенской 

средней    школы     (бывшая 

начальная школа), в  которой 

учился в 1916 -  1919  годах 

Ивановский    р-н, 

Воскресенский      

с/совет,      село 

Воскресенское      

Воскресенский      

с/совет            

"В  этом  здании   в 

1916 -  1919  г.  г. 

учился         Герой 

Советского     Союза 



 

   

 

Герой    Советского    Союза 

Горелов Владимир  Михайлович 

(1909 - 1945)                

Владимир  Михайлович 

Горелов              

(1909 - 1945)"       

8.    Здание    Каблуковской 

начальной школы,  в  которой 

в1923 - 1927  г.  г.  учился 

Герой    Советского    Союза 

Костров Петр Семенович (1914 

- 1940)                      

Ильинский     р-н, 

Сенихинский        

с/совет,        д. 

Каблуково          

Сенихинский        

с/совет            

"Здесь в 1923 - 1927 

г. г.  учился  Герой 

Советского     Союза 

Петр       Семенович 

Костров              

(1914 - 1940)"       

9.  Здание   средней   школы 

имени Д.А. Фурманова (бывшее 

Кинешемское         реальное 

училище), где учились  Герои 

Советского    Союза    Рыжов 

Александр Иванович в 1908  - 

1913 г. г. (1895 -  1950)  и 

Панфилов Василий  Дмитриевич 

в 1927 - 1932 г. г. (1915  - 

1945)                        

г.  Кинешма,   ул. 

Ленина, 42         

Кинешемский гороно "В    этом    здании 

учились        Герои 

Советского     Союза 

Александр   Иванович 

Рыжов в 1908 -  1913 

г. г. (1895 -  1950) 

и Василий Дмитриевич 

Панфилов  в  1927  - 

1932 г. г.           

(1915 - 1945)"       

10.   Здание    восьмилетней 

школы N 11, в которой в 1929 

- 1932 г.  г.  учился  Герой 

Советского  союза  Аккуратов 

Федор  Яковлевич   (1915   - 

1940)                        

г.  Кинешма,  пер. 

Мельничный, дом 10 

Кинешемский гороно "Здесь в 1929 - 1932 

г. г.  учился  Герой 

Советского     Союза 

Федор      Яковлевич 

Аккуратов            

(1915 - 1940)"       

11.   Здание    Лисенковской 

начальной школы, в которой в 

1929 -  1933  г.  г.  учился 

Герой    Советского    Союза 

Суворов  Степан   Васильевич 

(1920 - 1942)                

Лухский       р-н, 

Ново-Воскресенский 

с/совет,        д. 

Лисенки            

Ново-Воскресенский 

с/совет            

"Здесь в 1929 - 1933 

г. г.  учился  Герой 

Советского     Союза 

Степан    Васильевич 

Суворов              

(1920 - 1942)"       

12. Здание Елнатской средней 

школы, в которой  в  1927  - 

1931  г.  г.  учился   Герой 

Советского   Союза   Сиротин 

Алексей  Иванович  (1919   - 

1945)                        

Юрьевецкий    р-н, 

Елнатский с/совет, 

д. Елнать          

Елнатский с/совет  "Здесь в 1927 - 1931 

г. г.  учился  Герой 

Советского     Союза 

Алексей     Иванович 

Сиротин              

(1919 - 1945)"       

13.  Здание  средней   школы 

N 2, в которой в 1927 - 1930 

г.    г.    учился     Герой 

Советского    Союза    Шитов 

Василий Васильевич  (1915  - 

1944)                        

г.    Шуя,     ул. 

Советская          

Шуйский гороно     "Здесь в 1927 - 1930 

г. г.  учился  Герой 

Советского     Союза 

Василий   Васильевич 

Шитов                

(1915 - 1944)"       

 
 
 


